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Det er også værd at bemærke, at Thorlund 
Jepsen fremfører, at hans nej er et politisk nej, 
der først og fremmest skyldes, at han er mod- 
stander af EU. - . 

Spm. nr. S 3753 

Til økonomiministeren (6/9 2000) af: 
Frank Dahlgaard (UP): 
»Er det korrekt, at regeringen - i tilfælde af et 
euro-ja den 28. september 2000 - vil påbyde bu- 
tikker og erhvervsliv at fortsætte med at pris- 
skilte i danske kroner i en lang periode efter den 
1. januar 2004, hvor den danske krone ellers er 
endeligt afgået ved døden?« 

Begrundelse 

Under Folketingets Europaudvalgs eurohøring 
på Christiansborg den 25. august 2000 blev der 
udtrykt bekymring for, om det i praksis vil være 
muligt at kontrollere de mange titusindevis af 
priser, når de efter januar 2004 kun opgøres i 
euro, fordi kroner og øre på dette tidspunkt ind- 
drages ved en stor pengeombytning. Økonomi- 
ministeren kommenterede denne bekymring 
ved at oplyse, at regeringen agter at fortsætte 
med at påbyde prisskiltning i danske kroner, ef- 
ter at disse er afskaffet. 

Dette fik professor i økonomi Gunnar Thor- 
lund Jepsen til undrende af spørge, om det vir- 
kelig er regeringens hensigt at forlange priserne 
i Danmark fastsat i en »afdød valuta«, som kro- 
nen jo vil være efter januar 2004, såfremt et fler- 
tal siger ja til euroen ved folkeafstemningen den 
28. september 2000. Ministerens svar herpå 
forekom ikke ganske klart. 

Svar (18/9 2000) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
I tilfælde af et euro-ja den 28. september vil re- 
geringen tage initiativ til, at der i en passende 
periode sker prismærkning i såvel kroner som 
euro, således at både forbrugerne og detail- 
handlen får mulighed for at vænne sig til pris- 
fastsættelse i euro. 

Før det fastlægges, hvorledes prismærknin- 
gen skal foretages, og hvor længe der skal være 

dobbelt prismærkning, vil såvel forbrugernes 
som detailhandlens organisationer blive inddra- 
get i forhandlinger med henblik på at sikre det 
bedst mulige resultat. 

Overgangsperioden, hvori euroen cirkuleres 
og kronen udfases, forventes at vare mellem 4 
uger og 2 måneder fra den 1. januar 2004. Beho- 
vet og formen for prisinformation m.v. efter 
denne periode vil blive klarlagt i forbindelse 
med de ovennævnte forhandlinger. 

Spm. nr. S 3754 

Til økonomiministeren (6/9 2000) af: 
Frank Dahlgaard (UP): 
»Er det korrekt, at den nordjyske elektronik- 
virksomhed Flextronic for nyligt har fået dam- 
narkshistoriens største industriordre fra udlan- 
det på 30 milliarder kroner, og at denne ordre er 
kommet i hus på et tidspunkt, hvor meningsmå- 
linger viser, at et nej til euroen er et realistisk 
udfald af folkeafstemningen den 28. september 
2000?« 

Begrundelse 

Europartierne hævder, at et nej til euroen vil 
gøre Danmark uinteressant for udenlandsk er- 
hvervsliv, men den store industriordre til Flex- 
tronic er vel et bevis på, at denne frygt er ube- 
grundet. 

Svar (2/10 2000) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Nej det kan ikke bekræftes, at virksomheden 
Flextronics har modtaget en ordre på 30 milliar- 
der kroner. 

Som det fremgår af flere aviser, blandt andre, 
af Jyllandsposten den 5. august 2000, har virk- 
somheden Flextronics International i Pandrup i 
Nordjylland modtaget en ordre fra Siemens- 
gruppen på 33 mio. mobiltelefoner. Ordren 
skønnes at have en samlet værdi på 20 milliar- 
der kr. 

Jeg vil gerne gøre opmærksom på, at forskel- 
len mellem den i spørgsmålet angivne størrelse 

. for ordren til Flextronics og den i aviserne an- 
givne skønnede størrelse er på hele 10 milliar- 


